П Р О Т О К О Л № 1
заседания Межведомственной комиссии по легализации трудовых

отношений, занятости населения и погашению задолженности по выплате
заработной платы при Правительстве Карачаево-Черкесской Республики

13.03.2024 г.Черкесск

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Суюнов Джанибек Юнусович - Заместитель Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики - председатель Межведомственной комиссии

Члены межведомственной комиссии:

КАМУРЗАЕВА
Динара Магомедовна

и.о. Министра труда и социального развития
Карачаево-Черкесской Республики, заместитель
председателя Межведомственной комиссии

БАИРАМКУЛОВ
Борис Мудалифович

руководитель Государственной инспекции труда -
главный инспектор труда в Карачаево-Черкееской
Республике (по соглаеованию)

КОРОБКИН
Сер! ей Николаевич

замеетитель начальника Управления
экономической безопасности и противодействия
коррупции МВД по Карачаево-Черкесской
Республике

ТАМАЗОВА
Фатима Муталибовна

ТУТОВ
Рауф Анатольевич

заместитель руководителя Управления
Федеральной налоговой службы по Карачаево-
Черкесской Республике

л

заместитель управляющего Отделением-'НБ
Карачаево-Черкесская Республика, член
Межведомственной комиссии

ГОЛОЛОБОВА
Ирина Алексеевна

УЖАХОВ
Азамат Александрович

заместитель управляющего Отделением
Пенсионного фонда Российской Федерации по
Карачаево-Черкееской Республике (по
соглаеованию)

главный инепекгор Союза «Карачаево-Черкесское
реепубликанское объединение организаций ^  ,
профеоюзов»

Приглашенный на оседание Межведомственной комиссии:

БАТЧАЕВ - заместитель Министра финансов Карачаево-
Осман Орусбиевич Черкесской Республики

СЛЮСАРЕНКО - заместитель Министра сельского хозяйства
Ангелина Николаевна Карачаево-Черкесской Республики

Б АД АХОВ - первый заместитель начальника Управления
Назим Хызырович государственной службы занятости населения

Карачаево-Черкесской Республики

ВОЛКОВА ' первый заместитель Министра экономического
Татьяна Анатольевна Карачаево-Черкесской Республики

Слушали: L О ситуации с задолженностью по заработной® плате в
республике и формировании реестров хозяйствующих субъектов, имеющих
задолженность по оплате труда, включая сведения о сумме и количестве
работников, не получивших заработную плату.

Докладчик: Байрамкулов Б. М. -  Руководитель государственной
инспекции труда в Карачаево-Черкесской Республике.

Решили:

1. Принять к сведению информацию государственной инспекции труда в
Карачаево-Черкесской Республике.

2. Руководителям органов исполнительной власти обеспечить ̂ контроль за
своевременной выплатой заработной платы работникам и подведомственных
им учреждений.

3. Государственной инспекции труда в Карачаево-Черкесской Республике
продолжить работу по надзору и контролю за соблюдением трудового
законодательства в сфере своевременной и в полном объеме оплаты труда в
организациях республики.

'А -

Слушали: 2. О формировании и обновлении банка вакантных рабочих мест и банка
граждан, находяпщхся в поиске работы.

Докладчик: Бадахов Назим Хызырович -  первый заместитель
начальника Управления государственной службы занятости населения
Карачаево-Черкесской Республики.

Решили: Принять к сведению информацию Управления государственной
службы занятости населения Карачаево-Черкесской Республики.

Слушали: 3. О проделанной работе по снижению неформальной
занятости и защите прав работников

Докладчик: Камурзаева Д. М. -  и.о. Министра труда л  социального
развития Карачаево-Черкесской Республики

содокладчик Ужахов А. А. - главный инспектор Союза «Карачаево-
Черкесское республиканское объединение организаций профсоюзов».

Решили:
1. Принять к сведению информацию и.о. Министерства труда и

социального развития Карачаево-Черкесской Республики и Союза «Карачаево-
Черкесское республиканское объединение организаций профсоюзов». «

2. Продолжить работу, направленную на снижение неформальной
занятости в республике всеми заинтересованными структурами.

Заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики, \ /
Председатель Межведомственной комиссии- Д-Ю. Суюнов

Секретарь Межведомственной комиссии